Kafiye vezne bağlı olduğuna göre bu beyitlerde acüzün aynen tekrar edildiği farzedilir. Bir veya birden fazla tef'ilesi mahzûf vezinlerle söylenmiş beyitler ise değişik adlarla anılırlar (geniş bilgi için bk. ARÜZ).

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Cinnî, *el-ʿArûz* (nşr. A. Fevzi), Küveyt 1407/1987, s. 57; İbnü'l-Abbâd, *el-İknâʿ* (nşr. M. Hasan Âl-Yâsîn), Bağdad, ts., s. 3-4; Zemahşerî, *el-Kustâs* (veya *el-Kıştâs*) (nşr. Fahreddin Kabâve), Beyrut 1410/1989, s. 59-69; Şems-i Kays, *el-Muʿcem fi tancî Bey*, vr. 103^b-104^b; Hatîb et-Tebrîzî, *el-Kâfî fi'l-ʿarûz ve'l-kavâfî* (nşr. el-Hassânî Hasan Abdullah), Beyrut, ts., s. 17-21; Ahmed Hamdi, *Teshîlül-ʿarûz ve'l-kavâfî ve'l-bedʿ*, İstanbul 1289, s. 17-30; Ali Cemâleddin, *Arûz-i Türkî*, İstanbul 1291, s. 23, 29; F. Rückert, *Grammatik, Poetik und Rhetorik der Perser*, Gotha 1874, s. 30-34, ayrıca bk. İndeks; L. Şeyh, *Kitâbü 'İlmî'l-edeb I: 'İlmü'l-inşâ' ve'l-ʿarûz*, Beyrut 1881, s. 267; Safâ Hülûsî, *Fennü tahtü'l-ʿi-ş-şir ve'l-kâfiye*, Bağdad 1966; *The Prosody of the Persians according to Saifi, Jami and Other Writers* (nşr. ve İng. trc. Henry Blochmann), Amsterdam 1970, s. 20 (Farsça kısmı); Ekrem Ca'fer, *Arûzun Nazarî Esasları ve Âzerbaycan Arûzu*, Bakü 1977, s. 13-21; Celâl Hanefî, *el-ʿArûz*, Bağdad 1398/1977-78, s. 30-31.

NİHAD M. ÇETİN

İran ve Türk Edebiyatı. Beyit, bu iki edebiyatta, bilhassa ilk dönemlerde ve sonraları kendine mahsus birtakım özelliklere sahip olmakla birlikte, Arap edebiyatındaki şekli ile ele alınmış ve yüzyıllar boyunca genel hatları itibarıyla bu edebiyattaki yapısı ile incelenmiştir.